Repair of Roads

564. SH. PARDEEP CHAUDHARY, M.L.A.: Will the Deputy Chief Minister be pleased to state the time by which the link road from village Bagwala to Bagwali to Samanwa in Kalka Assembly Constituency is likely to be constructed by the Government?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

Sir, the link road from village Bagwala to Bagwali pertains to Haryana State Agriculture Marketing Board. Total length of this road is 1.75km and it was constructed during the year 2002. The A/A for special repair of this road has been granted for Rs. 47.16 lacs on 15.12.2021. The tender for the same has been invited for 14.01.2022 and this work is likely to be completed during the year 2022-23. The road from Bagwali to Samanwa via Tharwa having a length 2.95 km and metalled width 3.66 m pertains to PWD (B&R). The last date of treatment of this road was during 10/2016 by laying 20mm PC. The road is in motorable condition.

सड़कों का निर्माण

564 श्री प्रदीप चौधरी, एम.एल.ए.: क्या उप मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि सरकार द्वारा कालका विधान सभा निवार्चन क्षेत्र में गांव बागवाला से बागवाली से समान्वा तक लिंक रोड़ कब तक बनाए जाने की संभावना है ?

.....

दुष्यंत चौटाला, उप मुख्यमंत्री, हरियाणा

हाँ श्रीमान जी, गांव बागवाला से बागवाली तक योजक सड़क हरियाणा राज्य कृषि विपणन बोर्ड से सम्बन्धित है। इस सड़क की कुल लम्बाई 1.75 कि.मी. है तथा यह सड़क वर्ष 2002 के दौरान बनाई गई थी। इस सड़क की विशेष मुरम्मत के लिए 47.16 लाख रूपये की प्रशासकीय स्वीकृति 15.12.2021 को प्रदान की गई है। हरियाणा राज्य कृषि विपणन बोर्ड द्वारा दिनांक 14.01.2022 को निविदा आमन्त्रित की गई है और यह कार्य 2022—23 में पूरा होने की सम्भावना है। बागवाली से समानवा, उरवा होते हुए सड़क की लम्बाई 2.95 कि.मी. है तथा पक्की चौड़ाई 3.66 मीटर जो कि लोक निर्माण विभाग (भवन एवं सड़कें) से सम्बन्धित है। इस सड़क पर 10/2016 के दौरान अंतिम मरम्मत 20 मि.मी. प्रीमिक्स कारपेट के द्वारा किया गया था। यह सड़क यातायात योग्य स्थिति में है।